
PRACOVNÍ LIST K FILMU

JUNIORFEST
Film naleznete na: www.juniorfest.cz

YAZIDŮV CUKRÁŘSKÝ SEN
Francie / 2023/ 110 minut / režie Sébastien Tulard

PŘED PROJEKCÍ
	Pozorně si prohlédněte plakát. Odhadnete, kdo by mohl být hlavní 
 postavou filmu?

	V jakém prostředí se pravděpodobně bude film odehrávat?

	Na plakátu lze vidět řadu hvězdiček. Co tento symbol znamená? 
 Kde všude se  označením hvězdičkami setkáte?

	Při sledování filmu se detailně zaměřte i na závěrečné titulky.

PO PROJEKCI

Postavy
	Zkuste co nejvíce přiblížit hlavní postavu. 

	Kdo byl Yazid? 

	Co byl jeho sen?

	Splnil se mu nakonec?

	Jaké bylo jeho rodinné zázemí? 

	Jaký měl vztah s matkou? 

	Pojmenujte pro vás zásadní scény, které zobrazovaly jeho vztah s matkou.

	Měl v rodině i někoho, ke komu měl kladný vztah?

	Yazidův příběh byl plný překážek a zvratů. Pokuste se jej odvyprávět a zaměřit se právě i na všechny  
 těžkosti, které musel překonat.

	Která vlastnost ho  podle vás odlišovala od jeho soupeřů? Proč uspěl nad ostatními?

	Jaké další postavy na cestě za svým snem potkal? Bylo více těch, kteří se mu snažili ublížit či těch, kteří se 
 mu naopak snažili pomoci?

[1]

P
R

O
 D

Ě
T

I A MLADÉ PUBLIK
UM

 

M
EZINÁRODNÍ FILMOVÝ FEST

IV
A

L



PRACOVNÍ LIST K FILMU

[2]

Způsob vyprávění
	Způsoby vyprávění příběhů mohou být různé. Někdy vyprávíme takzvaně lineárně – od začátku do konce,  
 jindy ale můžeme příběh vyprávět i odzadu či na přeskáčku. Jakého způsobu vyprávění bylo využito zde?  
 Jak byl Yazidův příběh divákovi sdělován? 

	V určitých pasážích autoři volili zcela jiný způsob filmového vyprávění, než ve většině filmu. Čas se hodně  
 zpomalil a kamera se velmi soustředila na detaily. V jakých částech filmu tomu tak bylo? 

	V závěrečné scéně pečení na mistrovství světa filmaři zvyšují divákovo napětí specifickým způsobem fil- 
 mové řeči a prací s jednotlivými záběry. Zkuste se zaměřit na způsob střihu. Byly záběry v této scéně spíše  
 dlouhé či krátké?

Žánr filmu
	Co bylo předlohou tohoto filmu?

	O jaký žánr filmu se jedná?

	Všimli jste si v titulcích, kdo se podílel na scénáři filmu?

	Znáte nějaké další životopisné filmy? – Podělte se s ostatními. Jak se se skutečným příběhem pracovalo  
 v nich?

	Znáte následující filmy?



[3]

PRACOVNÍ LIST K FILMU

Skutečný kontext
	Postava Yazida Ichemrahena a jeho příběh je skutečný. Podívejte se na jeho web: 
 https://www.yazid-ichemrahen.com/ a instagramový profil: https://www.instagram.com/yazid 
 _ichemrahen_officiel/?utm_source=ig_web_button_share_sheet&igshid=ZDNlZDc0MzIxNw==  
 a prohlédněte si jeho kulinářská umělecká díla

	Najdete v jeho portfoliu i stejné zákusky, které tvořila jeho postava ve filmu?

	Najděte si o Yazidovi i další informace.

	Kolik je dnes Yazidovi let?

	V jakém roce získal titul mistra světa?


